[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 502 /2017

ASSUNTO: Solicita informações sobre o Processo Seletivo da Prefeitura Municipal de Itatiba.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO, que foi divulgado a abertura de um Processo Seletivo que disponibilizaria 160 vagas, em diversas áreas na Prefeitura Municipal de Itatiba.

CONSIDERANDO, que horas após a divulgação, houve um cancelamento do referido processo Seletivo que ocorreu pelas Redes Sociais, fato esse que suscitou muitas dúvidas.

CONSIDERANDO, que por conta deste cancelamento recebi inúmeros questionamentos feitos por munícipes, em especial dos jovens que criaram uma enorme expectativa com a abertura do certame.

REQUEIRO, nos termos regimentais, após aprovação do Nobre e Soberano Plenário, que sejam enviadas a essa casa de leis as seguintes informações:
· Qual foi o motivo do cancelamento do Processo Seletivo?
· O Processo Seletivo ainda irá acontecer? Em caso afirmativo, quando isso acontecerá?

Sala das Sessões, 06 de setembro, de 2017.

Edvaldo Hungaro
Vereador - PDT
image1.png
PROTOCOLO 3846/2017 - 05/09/2017 14:43